泰兴市总工会

关于推荐评选泰兴市“文明职工”和

“文明班组”的通知

各乡镇（街道）、园区（总）工会，各系统、直属单位工会：

为进一步广泛、深入地开展好“两争一树”和精神文明创建活动，全面提升职工队伍的整体素质，充分调动广大职工的智慧和力量，为实现全市经济社会发展高质量上台阶目标任务作出更大的贡献。市总工会决定在全市职工中开展泰兴市“文明职工”和“文明班组”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以党的十九大、十九届五中全会精神为指导，通过评选、命名和宣传一批在全市经济建设和社会发展中做出显著成绩的职工，着力构建社会主义核心价值体系，培育文明道德新风尚，充分调动广大职工在泰兴高质量发展进程中发挥主力军作用。

二、评选范围

评选活动在全市各基层企事业单位全面开展。全市各乡镇（街道）园区，系统、直属单位工会自行组织实施，逐级审核上报。（名额分配见评选要求）

三、评选标准

1、泰兴市“文明职工”评选标准：

（1）认真学习贯彻党的十九大，十九届二中、三中、四中、五中全会精神，自觉执行党的路线、方针、政策，带头践行社会主义核心价值观。

（2）爱岗敬业、诚实守信、勤勉创业、无私奉献，具有高尚的职业道德、社会公德和家庭美德，在职工中享有较高声誉。

（3）刻苦钻研科学文化知识，业务精通、技能精湛，有较强的开拓创新能力，在各类劳动竞赛中表现突出。

（4）品德高尚。具有良好的品行和高尚的情操，继承和发扬中华民族的传统美德，在社会生活中助人为乐、见义勇为；在家庭生活中注重培养夫妻爱情、长幼亲情、邻里友情，个人道德修养和社会文明程度在地区和行业中起标杆作用。

（5）无违反法律法规、国家政策和社会公德的现象。

2、泰兴市“文明班组”评选标准：

（1）班组创建目标明确，制度措施切实可行。班组成员熟知本企业（单位）发展目标和任务，班组有创建目标和规划，班组学习制度化并有经费、场地保证。

（2）班组成员积极参与学习实践活动，形成学习激励、有效管理机制，以及创新、成才的良好氛围；班组成员团结协作，互帮互学，共享学习资源和成果，自觉将知识转化为班组集体智慧。

（3）班组长带头学习攻关，表率作用发挥突出。精心设计班组创建方案，运用有效工作方法，激发班组创新活动能力；积极带领班组开展学习实践活动，帮助和辅导成员学习、提高职业技能。

（4）班组竞争力显著提升，成员素质明显提高。班组成员的思想道德素质、职业技能素质明显提高；班组内形成了终身学习、敬业奉献、追求进步的良好氛围；运用科学管理方法和手段加强班组管理，自主管理水平明显进步，优质高效完成工作和生产任务。

四、评选要求

1、申报单位根据评选条件填写推荐表（近年来已经推荐的班组和职工不再推荐）。简要事迹不少于500字，详细材料1500字可另附页。

2、推荐单位要严格把关，如实反映被推荐班组和职工的情况，职工的政审以及征信由推荐单位督促办理并负责，推荐材料由系统、直属单位工会初审后集中报送市总工会宣教部，申报截止时间为11月30日，过期不报，视为自动放弃。

附件1：泰兴市“文明职工”申报表

附件2：泰兴市“文明班组”申报表

                                      泰兴市总工会

                                 2021年10月25日

附件1：

泰兴市“文明职工”申报表

	姓 名

	性 别

	年 龄

	政 治

面 貌

	职 务

	工 作单 位

	本

人

简

历

	简

要

事

迹

	所在单位意见
	      盖  章

      年   月   日
	各乡镇（街道）、园区、系统、直属单位工会意见
	  盖 章

   年  月  日

	市总工会意见
	                       盖  章

                          年  月  日

附件2：

泰兴市“文明班组”申报表

	单位名称

	性   质

	班组名称

	联系电话

	单位地址

	邮   编

	简

要

事

迹

	所在

单位

意见
	         盖  章

        年  月  日
	各乡镇（街道）、园区、系统、直属单位工会意见
	盖  章

   年  月  日

	市总

工会

意见
	                        盖   章

                            年   月   日

1